
Paris & Disneyland Serüveni Turu Türk Hava Yolları ile 3 Gece (CDG-CDG)

3 Gece / 4 Gün | Kalkış: İstanbul

TUR PROGRAMI

GÜN 1 - ISTANBUL-PARIS

İstanbul Havalimanı  dış hatlar gidiş terminalinde uçuştan üç saat önce bilet ve bagaj işlemlerimizi
tamamlamak üzere buluşacağız. Türk Hava Yolları'nın tarifeli seferi ile Paris’e hareket ediyoruz.
Varışımız sonrası dünyanın en önemli metropollerinden, her köşesinde tarihinin izlerini
görebileceğiniz Paris’i gezmeye başlıyoruz. Romantizm denildiğinde akla ilk gelen simgelerden biri
olan Paris’e bu özelliğini veren kuşkusuz neoklasik tarzı mimarinin bütün şehri şekillendirmesi
diyebiliriz. Haussmann binalarının, geniş caddelerinden ara sokaklarına kadar süslediği,
ziyaretçilerini sanki açık hava müzesindeymiş gibi ağırlayan Paris, her seferinde sanattan kültüre,
modadan gastronomiye kadar ziyaretçilerine geniş bir deneyim yelpazesi sunuyor. Paris şehir
gezimizde ilk durağımız, alışveriş denildiğinde akla ilk gelen Şanzelize (Champs Elysees) caddesi
ardından Paris Zafer Takı’nı göreceğiz. Zafer Takı (Arc de Triomphe), Fransa'nın başkenti Paris’te,
Şanzelize Caddesi’nin (Avenue des Champs-Élysées) batı ucunda bulunan ünlü bir anıttır.  Şanzelize
gezimin ardından Notre Dame Katedrali’ni dışarıdan göreceğiz. Katedral, gotik mimarinin en önemli
örneklerinden biri olup, vitray pencereleri, heykelleri ve ünlü gül penceresiyle dikkat çeker. Ayrıca
Victor Hugo’nun Notre Dame’ın Kamburu romanına da ilham kaynağı olmuştur. Yemek ve alışveriş
için verilecek serbest zamanın ardından rehberimizin belirlediği saatte buluşma ve konaklama için
otelimize hareket, dinlenmek için serbest saatler.  

GÜN 2 - PARIS - DISNEYLAND - PARIS

Kahvaltının ardından serbest zaman.  Dileyen misafirlerimiz Disneyland Turuna (Çift Park Biletli 250
€) katılabilirler.  Rehberimiz öncülüğünde Disneyland Park’ına hareket ediyoruz. Daha giriş kapısına
yaklaşırken, pembe ve ihtişamlı Disneyland Hotel bizi karşılıyor. Kapıdan geçip turnikelerden içeri
adım attığımızda, Main Street, U.S.A.’nin nostaljik havası ve etraftan yükselen Disney müzikleri
anında büyülü bir dünyanın içine çekiyor. Sıcacık waffle kokuları ve renkli dükkanlar arasında
ilerlerken, karşımızda tüm ihtişamıyla yükselen Uyuyan Güzel’in Şatosu beliriyor. Aileniz ile
eğlenceli vakit geçirdikten ve içeride birçok aktiviteye katıldıktan sonra rehberimizin verdiği saatte
kalacağımız otele hareket edeceğiz ve dinlenmek için serbest saatler.

GÜN 3 - PARIS

Kahvaltının ardından serbest zaman.  Dileyen misafirlerimiz Paris İkonları (110 €) turumuza
katılabilirler.  Eiffel kulesi - Seine Nehri - Montmartre (Ressamlar Tepesi) – Louvre Bölgesi’ni
gezmeye başlıyoruz.   Seine Nehri üzerinde yapacağımız tekne turu ile Paris’in ikonik yapılarını
göreceğimiz keyif dolu bir deneyim sizi bekliyor olacak. Nehir turumuz esnasında; Eiffel Kulesi,
Notre Dame Katedrali, Louvre Müzesi, Alexandre III Köprüsü, Orsay Müzesi ve Institut de France
panoramik olarak göreceğimiz yerlerin sadece birkaçı. Nehir üzerinde geçireceğiniz keyifli vakitte
hem şehri farklı bir açıdan seyretme şansına sahip olacak hem de bu ünlü nehirde vakit geçirerek
iyi bir seyahat deneyimi yaşayacaksınız. Nehir gezimizin ardından Paris’in muhteşem manzarasını
kuşbakışı izleyebileceğiniz Eiffel Kulesi’nin 2. katına çıkacağız. 1889 Paris Dünya Fuarı için
tasarlanan kule, zamanla Paris’in simgesi ve dünyanın en ihtişamlı yapılarından biri haline gelmiştir.
Hala dünyada milyonlarca ziyaretçi ağırlayan en bilindik turistik noktalardan biridir. Paris’in
kuzeyinde bulunan şehrin en sanatsal ve bohem bölgesi Montmartre (Ressamlar Tepesi)’ne
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geçeceğiz. . Füniküler ile çıkacağımız Ressamlar Tepesi’nde Sacre Coure Bazilikası bizleri karşılıyor
olacak. Bir zamanlar dini yaşantının merkezi olan Ressamlar Tepesi'nde, Fransa'nın manevi
yenilenmesini simgelemek amacıyla 1875 yılında yapımına başlanan Sacre Coure Bazilikası, ancak I.
Dünya Savaşı'ndan sonra ibadete açılabilmiştir. Montmartre bölgesi manevi dönüşümünün ardından
bir sanat merkezi haline gelmiş ve Vincent Van Gogh, Pablo Picasso, Salvador Dali ve Emile Zola
gibi birçok ünlü sanatçıya da ev sahipliği yapmıştır. Ardından Louvre Bölgesi’ne geçiyoruz. Turumuz
sonrası vergisiz, uygun fiyatlı ve kaliteli parfümleri denemek için Benlux mağaza ziyaretimiz
olacaktır. Bu esnada alışveriş yapma imkanınız olacağı gibi Champs Elysees’de alışveriş ve akşam
yemeği için verilecek serbest zamanın ardından kalacağımız otele hareket edeceğiz ve dinlenmek
için serbest saatler. Dileyen misafirlerimiz Paris Gece Turumuza (35 €) katılabilirler. Paris’i ışıklar
altında göreceğiz bu turun ardından rehberimizin bildirdiği saate otelimize transfer.

GÜN 4 - PARIS - İSTANBUL

Sabah kahvaltının ardından otelimizden çıkış işlemlerimizi gerçekleştiriyoruz ve rehberimizin
vereceği saate kadar serbest zaman. Rehberimizin verdiği saatte havalimanına transfer ve Türk
Hava Yollarının TK1828 sefer sayılı uçuşuyla saat 19:40 ’da İstanbul’a uçuşumuz başlıyor ve yerel
saatle 00:15 ’de İstanbul’a varışımızın ardından gezimizin sonu. Unutulmaz anılar biriktireceğiniz bir
başka seyahatimizde tekrar bir araya gelmek dileğiyle…
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